[image: image1.emf]
	                                    Санкт-Петербург

                        Муниципальное образование
                   Муниципальный округ Светлановское
                              Муниципальный Совет

                         РЕШЕНИЕ

[image: image2.wmf]
Решение № 37 от 24.12.2020 г.

О внесении законодательной инициативы в Законодательное собрание Санкт-Петербурга о проекте закона «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об охране объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге»

В соответствии с пунктом 5 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», с пунктом 1 статьи 31 Устава МО Светлановское, в порядке реализации права законодательной инициативы в Законодательном Собрании Санкт-Петербурга, заслушав депутата МС МО Светлановское Ерешкина В.В., Муниципальный Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Санкт-Петербурга проект закона Санкт-Петербурга «Об охране объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга после опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске информационно-публицистического журнала «События и Размышления» и разместить на официальном сайте муниципального образования Светлановское в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования Я.В. Евстафьеву.
     Глава муниципального образования                                                            Я.В. Евстафьева
Приложение № 1

к проекту решения Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское
от «24» декабря 2020 г №37
ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

«О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга
 «Об охране объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге»

Принят Законодательным Собранием

Санкт-Петербурга «__» ___________20__ года

Статья 1

Внести в пункт 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 12 июля 2007 года № 333-64 «Об охране объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге» дополнения, к имеющейся редакции:
«подготовка и утверждение охранных обязательств собственников или иных законных владельцев объектов культурного наследия регионального значения и объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, объектов культурного наследия федерального значения, земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия (за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, и земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия, включенные в указанный перечень).

Срок утверждения уполномоченным исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации охранного обязательства собственника или иных законных владельцев объектов культурного наследия федерального, регионального и местного (муниципального) значения, если таким собственником является Российская Федерация, составляет 6 месяцев».

Статья 2

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Санкт-Петербурга                                                                               А.Д. Беглов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга

«Об охране объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге»

Представленный проект закона Санкт-Петербурга «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об охране объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге», устанавливает конкретный срок утверждения охранных обязательств на объекты культурного наследия народов Российской Федерации расположенных на территории Санкт-Петербурга в 6 (шесть) месяцев. В соответствии с утвержденным Правительством Санкт-Петербурга Административным регламентом КГИОПа от 2010 года, установленным сроком оформления охранных обязательств собственников объектов культурного наследия, если таким собственником не является Российская Федерация составляет 6 месяцев (то есть срок определен и исполняется в рамках конкретной процедуре государственных услуг).

Для правообладателей объектов культурного наследия, собственником которых является Российская Федерация, такой срок не определен, что в свою очередь не позволяет своевременно создать условия и реализовать требования по сохранению объектов культурного наследия.

Приложения:

1. Проект Закона города Санкт-Петербург на 2х листах;

2. Пояснительная записка к проекту Закона города Санкт-Петербург на 1м листе;

3. Финансово-экономическое обоснование проекта Закона города Санкт-Петербург на 1м листе;

4. Перечень законов города Санкт-Петербург, которые необходимо принять, изменить ил признать утратившими силу в связи с принятием закона города Санкт-Петербург на 1м листе;

5. Копия Решения Муниципального Совета.

Перечень

законов города Санкт-Петербург, указов Губернатора Санкт-Петербурга, постановлений Правительства Санкт-Петербурга, постановлений Законодательного собрания, которые необходимо принять, изменить или признать утратившими силу в связи с принятием закона города Санкт-Петербурга «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «Об охране объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге».
         В связи с принятием указанного закона города Санкт-Петербург потребуется изменение:

Закона Санкт-Петербурга от 12 июля 2007 года № 333-64 «Об охране объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта закона города Санкт-Петербург «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «Об охране объектов культурного наследия в Санкт-Петербурге».
          Реализация указанного закона города Санкт-Петербург не потребует дополнительных расходов из бюджета города Санкт-Петербург.

Редактор проекта:
Депутат МО Светлановское,

Ерешкин В.В. 89818090942

_1667831680.unknown